
1 
 

Smlouva o dílo  
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

číslo smlouvy objednatele: 4321053457 

 
 
 
I. SMLUVNÍ STRANY 
 

1. Objednatel:  statutární město Brno 

sídlo:  Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 

IČ:  449 92 785 
DIČ:  CZ44992785                 
Bankovní spojení: 111211222/0800 
Kontaktní adresa pro zasílání smluvní korespondence a faktur:  

Odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství MMB, Kounicova 
67, 601 67 Brno 

zastoupený:   JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou 
k podpisu smlouvy pověřena: 
  JUDr. Marta Kolková, vedoucí Odboru vodního a lesního hospodářství  
  a zemědělství MMB 
v technických věcech oprávněn jednat: 
  Ing. Vítězslav Urban, projektový manažer Odboru vodního a lesního  
  hospodářství a zemědělství MMB,  
  tel. 542 174 043, e-mail: urban.vitezslav@brno.cz 
(dále jen „objednatel“) 
 
2. Zhotovitel: Mendelova univerzita v Brně 

sídlo:  Zemědělská 1665/1, Brno 

IČ:   621 56 489                
DIČ:    CZ62156489             
Bankovní spojení: 7200310267/0100  
Kontaktní adresa pro zasílání smluvní korespondence a faktur:  
   
zastoupená:          prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D. 

(dále jen „zhotovitel“) 
(společně též „smluvní strany“) 

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1  Předmětem této smlouvy o dílo je závazek zhotovitele svým jménem na svůj náklad a 
své nebezpečí provést dílo spočívající ve vytvoření vermikompostéru na gastroodpad 
na základě požadavku a návrhu objednatele včetně ověřovacích testů proveditelnosti  
dle technické dokumentace (dále jen „dílo“). 

 
2.2  Objednatel se zavazuje dokončené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu 

díla.  



2 
 

III. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1 Dílo bude dokončeno a předáno objednateli nejpozději do: 31.12. 2022. 

3.2 Dílo bude zhotovitelem předáno v sídle zhotovitele na adrese uvedené v čl. I, pokud 
nebude dohodnuto jinak. 

3.3 Předání a převzetí díla bude sepsáno a potvrzeno předávacím protokolem vyhotoveným 
za součinnosti obou Smluvních stran.  

3.4 V případě prodlení zhotovitele s předáním díla je objednatel oprávněn vyúčtovat 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši  0,05 % z ceny díla bez DPH za každý i započatý 
den prodlení. Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu 
škody a uvedená smluvní pokuta nemá vliv na výši náhrady škody. 

 
 
IV. CENA ZA DÍLO 

4.1 Cena za dílo specifikované v čl. II. této smlouvy je sjednána dohodou smluvních stran 
takto: 

550 000, - Kč bez DPH         

115 500, - Kč DPH 21%      

665 500, - Kč cena včetně DPH      

Den předání dokončeného díla objednateli se stává dnem zdanitelného plnění, pokud 
právní předpis nestanoví jinak. 

Objednatel provede úhradu ceny díla bezhotovostním převodem na účet zhotovitele 
uvedený v čl. I na základě vystaveného daňového dokladu, který bude mít veškeré 
náležitosti stanovené zákonem.  DPH bude vypočteno podle platných a účinných 
právních předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

4.2 V ceně díla jsou zahrnuty práce, dodávky, služby a výkony nutné pro dokončení díla 
tak, aby bylo možné jej předat objednateli. 

4.3 V případě, že požadované vícepráce nejsou součástí cenové nabídky, provede zhotovitel 
tyto práce objednatelem písemně odsouhlasené. 

 Vícepráce o objemu prací do výše 10% celkové ceny díla nemění termín dokončení díla 
za předpokladu reálných zpracovatelských lhůt; strany se bez ohledu na toto ustanovení 
mohou na posunutí termínu dokončení díla dohodnout. 

4.4 Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu díla po částech následovně: 

a) první polovinu ceny za dílo po nabytí účinnosti smlouvy, a 

b) druhou polovinu ceny za dílo po dokončení a předání díla zhotovitelem a převzetí 
dokončeného díla objednatelem, o čemž si smluvní strany vystaví písemný 
předávací protokol potvrzený oběma smluvními stranami podle čl. 3 odst. 3.3 
smlouvy. Kopie předávacího protokolu musí být nedílnou součástí daňového 
dokladu.  

4.5 V případě prodlení se zaplacením fakturované částky je zhotovitel oprávněn vyúčtovat 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla bez DPH za každý i započatý den 
prodlení. Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok zhotovitele na náhradu škody a 



3 
 

uvedená smluvní pokuta nemá vliv na výši náhrady škody. 
 
 
V. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

5.1. Smluvní strany mohou smlouvu před dokončením díla ukončit písemnou dohodou 
nebo formou písemného odstoupení. 

5.2. Smluvní strana má právo od smlouvy odstoupit za podmínek stanovených zákonem.  
Za podstatné porušení této smlouvy smluvní strany sjednaly zjm.: 

prodlení objednatele se zaplacením ceny díla či její části o více než 30 dnů ode dne 
splatnosti faktury. 

5.3. V písemném vyhotovení odstoupení musí smluvní strana uvést důvod odstoupení. 
Odstoupení je účinné dnem doručení druhé smluvní straně. 

5.4.  Odstoupí-li některá ze smluvních stran od této smlouvy, jsou povinnosti obou 
smluvních stran následující: 
a)  zhotovitel provede soupis všech provedených prací, vystaví konečný daňový 
doklad ve výši provedených prací se započtením dílčích daňových dokladů a se 
započtením nákladů spojených s odstoupením – prodej nakoupeného materiálu, 
zrušení závazných objednávek na dodávku materiálu, reorganizace pracovníku apod., 
b)  zhotovitel a objednatel sepíší protokol o dílčím předání a převzetí díla s 
popisem stavu dosud provedených prací. 

 

VI. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

6.1 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou nezbytnou součinnost 
potřebnou k úspěšné realizaci díla. 

6.2  Zhotovitel je povinen realizovat dílo v souladu této smlouvy a postupem schváleným 
objednatelem a oznamovat objednateli neprodleně překážky, které by mohly 
znemožnit nebo znemožňují provedení díla. 

6.3  Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu až po úplném zaplacení celkové ceny díla 
zhotoviteli.  

6.4  Závazek zhotovitele provést dílo je splněn předáním dokončeného díla zhotovitelem  
a převzetím dokončeného díla objednatelem v souladu s ustanovením odst. 4.4 této 
smlouvy. 

6.5 Objednatel převezme dokončené dílo s výhradami nebo bez výhrad, případné výhrady 
uvede objednatel v předávacím protokolu. 

6.6  Nároky na náhradu škody nejsou dotčeny ani kompenzovány zaplacením úroků  
z prodlení nebo smluvních pokut. 

6.7 V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele, budou zhotoviteli uhrazeny 
skutečně vzniklé náklady, které musel objednatel na zhotovení díla vynaložit,  
na základě předložených účetních nebo případně jiných dokladů.  



4 
 

 

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1  Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva či pohledávky nebo převést 
závazky z této smlouvy vyplývající na třetí osobu bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany. Práva i povinnosti ze smlouvy přecházejí na právní 
nástupce obou stran. Obě strany jsou povinny informovat se navzájem o takových 
změnách. 

7.2  Vztahy mezi smluvními stranami výslovně neupravené touto smlouvou se řídí 
příslušnými právními předpisy České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, s vyloučením 
kolizních norem a zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších. 

7.3  Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními 
této smlouvy budou řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. Nebude-li 
smírného řešení dosaženo v přiměřené době, bude mít kterákoliv ze smluvních stran 
právo předložit spornou záležitost k rozhodnutí příslušnému obecnému soudu České 
republiky.  

7.4  Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, 
které smluvní strany měly a chtěly v této smlouvě ujednat a které považují za důležité 
pro závaznost této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této 
smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu  
s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné smluvní 
strany. 

7.5  Pokud se jakékoli ustanovení této smlouvy stane nebo bude určeno jako neplatné nebo 
nevynutitelné, pak taková neplatnost nebo nevynutitelnost neovlivní (v nejvyšší možné 
míře přípustné právními předpisy) platnost nebo vynutitelnost zbylých ustanovení této 
smlouvy. V takovém případě se strany dohodly, že bez zbytečného odkladu nahradí 
neplatné nebo nevynutitelné ustanovení ustanovením platným a vynutitelným, aby  
se dosáhlo v maximální možné míře dovolené právními předpisy stejného účinku  
a výsledku, jaký byl sledován nahrazovaným ustanovením. 

7.6  Tuto smlouvu lze měnit nebo rušit pouze písemnými číslovanými dodatky, 
oboustranně podepsanými oprávněnými zástupci obou stran.  

7.7  Smluvní strany berou na vědomí, že smluvní strany jsou povinny dodržovat 
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 

7.8  Smluvní strany jsou povinnými subjekty podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů a jsou tak povinny uveřejnit smlouvu a její případné dodatky včetně metadat. 
Smluvní strany se dohodly, že smlouvu uveřejní objednatel. 

7.9  Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu a každá ze smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech. 

 



5

7.10 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po řádném uvážení, svobodně a vážně, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni
za nápadně nevýhodných podmínek, s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a na důkaz
toho připojují podpisy svých oprávněných zástupců.

Doložka
dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění

Tato smlouva byla schválena Radou města Brna na R8/165, schůzi konané dne 18. 8. 2021.

V Brně dne: 31. 8. 2021 V Brně dne: 14.9.2021

statutární město Brno Mendelova univerzita v Brně

JUDr. Marta Kolková prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D

vedoucí Odboru VLHZ MMB rektorka

pověřená podpisem R8/165


